РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 февраля 2023 года                                                                                                          № 100

О закреплении муниципальных образовательных
 учреждений Петуховского муниципального округа за конкретными
территориями Петуховского муниципального округа Курганской области

С  целью  установления  общих  требований  к  приему  граждан  в  муниципальные
образовательные учреждения Петуховского района в части закрепления за ними территорий
муниципального  образования,  руководствуясь  ч.  1  ст.9  и  ч.3  ст.  67  Федерального  Закона
Российской  Федерации  от  29  декабря  2012  г.  №  273-ФЗ  «Об  образовании  в  Российской
Федерации»,  Администрация  Петуховского  муниципального  округа  Курганской  области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Закрепить  муниципальные  общеобразовательные  учреждения  Петуховского
муниципального округа,  реализующие программы начального общего,  основного общего и
среднего общего образования, за конкретными территориями Петуховского муниципального
округа Курганской области согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2.  Закрепить  муниципальные  образовательные  учреждения  Петуховского
муниципального округа, реализующие программы дошкольного образования, за конкретными
территориями  Петуховского  муниципального  округа  Курганской  области  согласно
приложению 2 к настоящему постановлению.

3.   Постановление Администрации Петуховского муниципального округа Курганской
области  от  9  марта  2022  года  №  247  «О  закреплении  муниципальных  образовательных
учреждений  Петуховского  муниципального  округа  за  конкретными  территориями
Петуховского муниципального округа Курганской области» считать утратившим силу.

4.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  опубликования  в
установленном порядке.

5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  первого
заместителя Главы Петуховского муниципального округа по социальной политике.

Временно исполняющий обязанности Главы
Петуховского муниципального округа Курганской области                                       А.В. Волков

Приложение  1  к  постановлению  Администрации
Петуховского муниципального округа
от 14 февраля 2023 года № 100
«О  закреплении  муниципальных  образовательных
учреждений  Петуховского  муниципального  округа  за
конкретными  территориями  Петуховского
муниципального округа Курганской области»

Муниципальные общеобразовательные учреждения Петуховского муниципального округа,
реализующие программы начального общего, основного общего и среднего общего

образования, закрепленные за конкретными территориями Петуховского муниципального
округа Курганской области

№
п/п

Наименование
муниципального
образовательного

учреждения

Фактический адрес
муниципального
образовательного
учреждения

Территории, которые закреплены за
муниципальным

общеобразовательным учреждением
Петуховского муниципального округа,
реализующим программы начального
общего, основного общего и среднего

общего образования
1. Муниципальное

бюджетное
общеобразовательное
учреждение  «Актабанская
средняя
общеобразовательная
школа»

641682, Курганская
область, Петуховский
муниципальный
округ, с. Актабан,
ул. Школьная, 1

1.  При  приеме  граждан  для  обучения
по  основным  образовательным
программам  на  уровни  начального
общего,  основного  общего  и  среднего
общего образования:
село Актабан
село Большое Каменное
деревня Новая Лебяжка
деревня Орлово
деревня Песьяное

2.  При  приеме  граждан  для  обучения
по  основным  образовательным
программам  на  уровень  среднего
общего образования:
село Пашково
деревня Буранное

«Пашковская  средняя
общеобразовательная
школа»  -  филиал
муниципального
бюджетного
общеобразовательного
учреждения  «Актабанская
средняя
общеобразовательная
школа»

641681, Курганская
область, Петуховский
муниципальный
округ, с. Пашково,
ул. Школьная, 13

При приеме граждан для обучения по
основным  образовательным
программам  на  уровни  начального
общего,  основного  общего
образования:
село Пашково
деревня Буранное

2. Муниципальное
бюджетное

641660, Курганская
область, Петуховский
муниципальный

1.  При  приеме  граждан  для  обучения
по  основным  образовательным
программам  на  уровни  начального

общеобразовательное
учреждение   «Курортская
средняя
общеобразовательная
школа»

округ, п. Курорт
"Озеро Медвежье",
ул. Школьная, 7

общего,  основного общего и среднего
общего образования:
посёлок сельского типа Курорт «Озеро
Медвежье»

2.  При  приеме  граждан  для  обучения
по  основным  образовательным
программам  на  уровень  среднего
общего образования:
село Новогеоргиевка 2-я
деревня Воробьи
деревня Золотовка
село Утчанское
село Новое Ильинское
село Жидки
деревня Бердюжка

«Жидковская  основная
общеобразовательная
школа»  -  филиал
муниципального
бюджетного
общеобразовательного
учреждения   «Курортская
средняя
общеобразовательная
школа»

641685, Курганская
область, Петуховский
муниципальный
округ, с. Жидки,
ул. Центральная, 56

При приеме граждан для обучения по
основным  образовательным
программам  на  уровни  начального
общего,  основного  общего
образования:
село Жидки
деревня Бердюжка

«Новоильинская  основная
общеобразовательная
школа»  -  филиал
муниципального
бюджетного
общеобразовательного
учреждения   «Курортская
средняя
общеобразовательная
школа»

 «Новогеоргиевская
основная
общеобразовательная
школа»  -  филиал
муниципального
бюджетного
общеобразовательного
учреждения   «Курортская
средняя
общеобразовательная
школа»

641686, Курганская
область, Петуховский
муниципальный
округ, с. Новое
Ильинское,
ул. Школьная, 57

641666, Курганская
область, Петуховский
муниципальный
округ, с.
Новогеоргиевка 2-я,
пер. Школьный, 6

При приеме граждан для обучения по
основным  образовательным
программам  на  уровни  начального
общего,  основного  общего
образования:
село Новое Ильинское

При приеме граждан для обучения по
основным  образовательным
программам  на  уровни  начального
общего,  основного  общего
образования:
село Новогеоргиевка 2-я
деревня Воробьи
деревня Золотовка
село Утчанское

3. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение  «Октябрьская
средняя
общеобразовательная
школа»

641651, Курганская
область, Петуховский
муниципальный
округ, с. Октябрьское,
ул. Озерная, 1

При приеме граждан для обучения по
основным  образовательным
программам  на  уровни  начального
общего,  основного  общего
образования:
село Октябрьское
деревня Первомайская
село Матасы

4. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение  «Петуховская
средняя
общеобразовательная
школа»

641640, Курганская
область, Петуховский
муниципальный
округ, г. Петухово, ул.
К. Маркса, 3

1.  При  приеме  граждан  для  обучения
по  основным  образовательным
программам  на  уровни  начального
общего,  основного общего и среднего
общего образования:
город Петухово:
улица 9 Мая;
улица Береговая;
улица Гоголя;
улица Дзержинского;
улица Железнодорожная;
улица Заводская;
улица Зеленая;
улица К. Маркса;
улица К.Либкнехта;
улица Калинина;
улица Кирова;
улица Коммунальная;
улица Котовского;

улица Красная;
улица Крупской;
улица Куйбышева;
улица Кулишева;
улица Лесная;
улица Линейная;
улица Луговая;
улица М.Горького;
улица Мира;
улица Мозолева;
улица Московская;
улица Набережная;
улица Новая;
улица Октябрьская;
улица Первомайская;
улица Приозерная;
улица Пролетарская;
улица Пушкина;
улица Р.Люксембург;
улица Рабочая;
улица Свободы;
улица Советская;
улица Чкалова;
улица Юбилейная;
переулок Западный;
переулок Короткий;
переулок Озерный;
переулок Проходной;
переулок Шевченко;
переулок Южный.
поселок СМП:
ул. Монтажников;
ул. Новоселов;
ул. Олимпийская;
ул. Первостроителей;
ул. 26-го Партийного съезда;
поселок Звероферма: ул. Березовая;

2.  При  приеме  граждан  для  обучения
по  основным  образовательным
программам  на  уровень  основного
общего образования:
село Петухово;
село Троицкое.

3.  При  приеме  граждан  для  обучения
по  основным  образовательным
программам  на  уровень  среднего
общего образования:
село Петухово;
село Троицкое;
деревня Казанцевское;
село Горбунешное;
село Зотино;

село Рынки;
деревня Новогеоргиевка 1-я;
деревня Староберезово;
село Матасы;
станция Горбуново;
село Новоберезово;
деревня Вишневка;
деревня Пьянково;
село Октябрьское;
деревня Первомайская

город Петухово:
улица Восточная;
улица К. Цеткин;
улица Коминтерна;
улица Комсомольская;
улица Ленина;
улица Мелиораторов;
улица Мичурина;
улица Некрасова;
улица Островского;
улица Сибирская;
улица Станционная;
улица Строительная;
улица Суворова;
улица Тельмана;
улица Труда;
улица Уральская;
улица Урицкого;
улица Чапаева
улица Энергетиков;
переулок Дорожный;
переулок Северный;
переулок Степной;
переулок Элеваторный;
поселок КМП: ул. Молодежная.
поселок Вторчермет

«Новоберезовская
основная
общеобразовательная
школа»  -  филиал
муниципального
бюджетного
общеобразовательного
учреждения  «Петуховская
средняя
общеобразовательная
школа»

641672, Курганская
область, Петуховский
муниципальный
округ, с.
Новоберезово,
ул. Березовская, 87

При приеме граждан для обучения по
основным  образовательным
программам  на  уровни  начального
общего,  основного  общего
образования:
село Новоберезово;
деревня Вишневка;
деревня Пьянково.

«Петуховская  начальная
общеобразовательная
школа»  -  филиал

641680, Курганская
область, Петуховский
муниципальный

При приеме граждан для обучения по
основным  образовательным
программам  на  уровни  начального

муниципального
бюджетного
общеобразовательного
учреждения  «Петуховская
средняя
общеобразовательная
школа»

округ, с. Петухово, ул.
Школьная, 23

общего, образования:
село Петухово;
село Троицкое.

«Петуховская  средняя
общеобразовательная
школа  №2  имени  Героя
Советского  Союза  К.Ф.
Кухарова»  -  структурное
подразделение
муниципального
бюджетного
общеобразовательного
учреждения  «Петуховская
средняя
общеобразовательная
школа»

641640, Курганская
область, Петуховский
муниципальный
округ, г. Петухово, ул.
Чапаева, 64

При приеме граждан для обучения по
основным  образовательным
программам  на  уровни  начального
общего,  основного  общего
образования:
город Петухово:
улица Восточная;
улица К. Цеткин;
улица Коминтерна;
улица Комсомольская;
улица Ленина;
улица Мелиораторов;
улица Мичурина;
улица Некрасова;
улица Островского;
улица Сибирская;
улица Станционная;
улица Строительная;
улица Суворова;
улица Тельмана;
улица Труда;
улица Уральская;
улица Урицкого;
улица Чапаева
улица Энергетиков;
переулок Дорожный;
переулок Северный;
переулок Степной;
переулок Элеваторный;
поселок КМП: ул. Молодежная.
поселок Вторчермет;
станция Горбуново.

«Рынковская  средняя
общеобразовательная
школа»  -  филиал
муниципального
бюджетного
общеобразовательного
учреждения  «Петуховская
средняя
общеобразовательная
школа»

641655, Курганская
область, Петуховский
муниципальный
округ, с. Рынки,
ул. Школьная, 2

При приеме граждан для обучения по
основным  образовательным
программам  на  уровни  начального
общего,  основного  общего
образования:
село Рынки;
деревня Новогеоргиевка 1-я;
деревня Староберезово;

«Зотинская  средняя
общеобразовательная
школа»  -  филиал
муниципального
бюджетного
общеобразовательного
учреждения  «Петуховская
средняя
общеобразовательная
школа»

641687, Курганская
область, Петуховский
муниципальный
округ, с. Зотино,
ул. Школьная, 11

При приеме граждан для обучения по
основным  образовательным
программам  на  уровни  начального
общего,  основного  общего
образования:
село Зотино;
деревня Казанцевское;
село Горбунешное.

5. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение   «Стрелецкая
средняя
общеобразовательная
школа»

641652, Курганская
область, Петуховский
муниципальный
округ, с. Стрельцы,
ул. Озерная, 31

1.  При  приеме  граждан  для  обучения
по  основным  образовательным
программам  на  уровни  начального
общего,  основного общего и среднего
общего образования:
село Стрельцы;
село Богданы;
деревня Теплодубровное.

2.  При  приеме  граждан  для  обучения
по  основным  образовательным
программам  на  уровень  основного
общего образования:
село Большое Приютное;
деревня Малое Приютное;
деревня Подувальная;
село Большое Гусиное.

3.  При  приеме  граждан  для  обучения
по  основным  образовательным
программам  на  уровень  среднего
общего образования:
село Большое Приютное;
деревня Малое Приютное;
деревня Подувальная;
село Большое Гусиное.

«Большеприютинская
основная
общеобразовательная
школа»  -  филиал
муниципального
бюджетного
общеобразовательного
учреждения  «Стрелецкая
средняя
общеобразовательная
школа»

641653, Курганская
область, Петуховский
муниципальный
округ, с. Большое
Приютное,
ул. Сергея Баева, 25-А

При приеме граждан для обучения по
основным  образовательным
программам  на  уровни  начального
общего образования:
село Большое Приютное;
деревня Малое Приютное;
деревня Подувальная;

«Большегусиновская 641654, Курганская При приеме граждан для обучения по

основная
общеобразовательная
школа»  -  филиал
муниципального
бюджетного
общеобразовательного
учреждения  «Стрелецкая
средняя
общеобразовательная
школа»

область, Петуховский
муниципальный
округ, с. Большое
Гусиное,
ул. Северная, 52

основным  образовательным
программам  на  уровни  начального
общего образования:
село Большое Гусиное.

Приложение  2  к  постановлению  Администрации
Петуховского муниципального округа
от 14 февраля 2023 года  №100
«О  закреплении  муниципальных  образовательных
учреждений  Петуховского  муниципального  округа  за
конкретными  территориями  Петуховского
муниципального округа Курганской области»

Муниципальные образовательные учреждения Петуховского муниципального округа,
реализующие программы дошкольного образования, закрепленные за конкретными

территориями Петуховского муниципального округа Курганской области
Детские сады

№
п/п

Образовательная
организация

Фактический адрес
муниципального
образовательного

учреждения

Территории, которые закреплены за
муниципальным

общеобразовательным учреждением
Петуховского муниципального

округа, реализующим программы
дошкольного образования

1 Муниципальное
бюджетное дошкольное

образовательное
учреждение Детский сад

«Колобок»

641640, Курганская
область,
Петуховский
муниципальный
округ, г. Петухово,
ул. 9 мая, 12

город Петухово:
улица Береговая;
улица Московская;
улица Железнодорожная (д. № 69-
96);
улица Кирова (д. № 35-56);
улица Красная (д. № 53-186);
улица К. Маркса
улица Мира;
улица Юбилейная;
улица Советская;
улица Свободы;
улица Дзержинского;
улица Рабочая;
улица Чкалова;
улица Новая;
улица Куйбышева;
переулок Короткий;
улица К. Либкнехта;
улица Калинина;
улица Коммунальная;
улица Р. Люксембург;
улица 9 Мая (д. № 7-61)

Детский сад «Ромашка» -
структурное

подразделение
муниципального

бюджетного дошкольного
образовательного

641640, Курганская
область,
Петуховский
муниципальный
округ, г. Петухово,
ул. М. Горького, 1

переулок Озерный;
улица Пушкина;
улица Луговая;
улица Набережная;
улица М. Горького;
улица Мозолева;

учреждения Детский сад
«Колобок»

улица Гоголя;
переулок Шевченко;
поселок Звероферма;
улица Лесная;
улица 9 Мая (д. № 1- 6);
улица Зеленая;
улица Кирова (д.  № 1-34);
поселок СМП
улица Первомайская;
улица Крупской;
улица Котовского;
переулок Южный;
переулок Проходной;
улица Октябрьская (д. №25-175)
село Октябрьское;
деревня Первомайская;
село Матасы;
село Жидки.

Детский сад «Родничок» -
структурное

подразделение
муниципального

бюджетного дошкольного
образовательного

учреждения Детский сад
«Колобок»

641640, Курганская
область,
Петуховский
муниципальный
округ, г. Петухово,
ул. Красная, 37

улица К. Цеткин;
улица Уральская;
улица Тельмана;
улица Труда;
улица Коминтерна;
улица Восточная;
улица Строительная;
переулок Дорожный;
переулок Степной;
улица Сибирская;
улица Суворова;
улица Островского;
улица Чапаева;
улица Мичурина;
улица Ленина;
переулок Элеваторный;
переулок Северный;
улица Энергетиков;
улица Мелиораторов;
улица Некрасова;
улица Урицкого;
улица Комсомольская;
поселок КМП;
поселок Вторчермет;
улица Пролетарская;
улица Октябрьская (д. №1-24);
улица Приозерная;
улица Линейная;
улица Станционная;
улица Красная (д. №1 -52);

переулок Западный;
улица Заводская;
улица Железнодорожная (д. № 1-
68);
улица Кулишева;
поселок сельского типа Курорт
«Озеро Медвежье;
село Новое Ильинское;
село Новогеоргиевка 2-я;
село Утчанское;
деревня Воробьи;
деревня Золотовка;
село Новоберезово;
деревня Вишневка;
деревня Пьянково;
село Петухово;
село Троицкое;
село Зотино;
село Горбунешное;
станция Горбуново;
деревня Казанцевское;
деревня Бердюжка.

2 Детский сад «Солнышко»
- филиал муниципального

бюджетного
общеобразовательного

учреждения «Стрелецкая
средняя

общеобразовательная
школа»

641654, Курганская
область,
Петуховский
муниципальный
округ,  с.  Большое
Гусиное,
ул. Северная, 52

село Большое  Гусиное.

Группы кратковременного пребывания

№
п/п

Образовательная
организация

Фактический адрес
муниципального
образовательного

учреждения

Территории, которые закреплены
за муниципальным

общеобразовательным
учреждением Петуховского

муниципального округа,
реализующим программы
дошкольного образования

1 «Пашковская средняя
общеобразовательная
школа» - филиал
муниципального
бюджетного
общеобразовательного
учреждения «Актабанская
средняя

641681,
Курганская
область,
Петуховский
муниципальный
округ, с. Пашково,
ул. Школьная, 13

село Пашково;
деревня Буранное;
село Актабан;
село Большое Каменное;
деревня Орлово;
деревня Песьяное;
деревня Новая Лебяжка.

общеобразовательная
школа»

2 Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Стрелецкая
средняя
общеобразовательная
школа»

641652, Курганская
область,
Петуховский
муниципальный
округ, с. Стрельцы,
ул. Озерная, 31

село Стрельцы;
село Богданы;
деревня Теплодубровное.

«Большеприютинская
основная
общеобразовательная
школа» - филиал
муниципального
бюджетного
общеобразовательного
учреждения «Стрелецкая
средняя
общеобразовательная
школа»

641653, Курганская
область,
Петуховский
муниципальный
округ, с. Большое
Приютное,
ул. Сергея Баева,
25-А

село Большое Приютное;
деревня Малое Приютное;
деревня Подувальная.

3 «Петуховская СОШ №2
имени Героя Советского
союза К.Ф. Кухарова» -
структурное подразделение
муниципального
бюджетного
общеобразовательного
учреждения «Петуховская
средняя
общеобразовательная
школа»

641640,
Курганская
область,
Петуховский
муниципальный
округ, г. Петухово,
ул. Чапаева, 64

улица К. Цеткин;
улица Уральская;
улица Тельмана;
улица Коминтерна;
улица Восточная;
улица Строительная;
переулок Дорожный;
переулок Степной;
улица Сибирская;
улица Суворова;
улица Островского;
улица Труда;
улица Чапаева;
улица Мичурина;
улица Ленина;
переулок Элеваторный;
переулок Северный;
улица Энергетиков;
улица Мелиораторов;
улица Некрасова;
улица Урицкого;
улица Комсомольская;
поселок КМП;
поселок Вторчермет;
улица Станционная.

4 «Рынковская средняя
общеобразовательная

641655, Курганская
область,

село Рынки;
деревня Староберезово;

школа» - филиал
муниципального
бюджетного
общеобразовательного
учреждения «Петуховская
средняя
общеобразовательная
школа»

Петуховский
муниципальный
округ, с. Рынки,
ул. Школьная, 2

деревня Новогеоргиевка 1-я.